

JÄGARNAS RIKSFÖRBUND ÄR UPPENBARLIGEN STYRT AV CENTERPARTIET

Efter Bengt Bixos skrivning i Jaktjournalen som i korthet gick ut på att JRF skulle ställa upp på begränsning av vargstammen. Bixo ifrågasatte om JRF hellre gick Centerpartiets ärende med den utveckling vi nu ser. Detta föranledde mig att undersöka en tillsättning av en suppleant i distriktsstyrelsen i JRF Södermanland. Han heter Tage Persson och är Centerpolitiker. Tage hade inte gjort något väsen av sig före tillsättningen och knappast någon visste vem han var. Det visade sig att han nominerats av Kjell Karlsson tillhörande Näshultaavdelningen. Motivet var att han var C-politiker. Kjell som också var bonde antar jag att även han vara Centerpartist. Jag pratade med Bengt Bixo och berättade om den något underliga tillsättningen. Bengt förklarade då att han varit Centerpartist eftersom han är bonde i Jämtland. Han sa att även han tillsatts på samma sätt via rekommendationer av Conny Sandström, förre förbundsordföranden för JRF. Bengt förklarade att Conny Sandström är Centerpartist och dessutom var engagerad i LRF. Bengt sa också att Solweig Larsson är Centerpartist. Nu börjar pusselbitarna falla på plats. Tillsättningen av Solweig Larsson som förbundsordförande orsakade viss uppståndelse. Ett resultat var att Harry Fredriksson som ingick i valberedningen uteslöts ur JRF. Harry kritiserade valberedningsarbetet eftersom han ansåg att någon ordentlig valberedning inte genomförts utan allt skett i smyg. Det som är känt är att Solweig Larsson först blev invald i förbundsstyrelsen. Det skedde på kongressen i Södertälje omkring år 2007. Året därpå blev Solweig vald som förbundsordförande. Det som nu kan antas är följande. Solweig och Conny är bekanta på flera sätt, bägge är från Västerbotten och bägge är Centerpartister. Tillsättningen av Solweig som förbundsordförande har med säkerhet skett just för att Centerpartiet ska behålla makten över JRF. Därutöver har C även lyckats få in centerpartister i olika distriktsstyrelser. Det vore intressant att få klarhet i om valberedningens ordförande och generalsekreteraren också är Centerpartister.

Det är naturligtvis inget hinder att vara politiker och att ha ledande positioner i JRF. Problemet uppstod när JRF tog kongressbeslutet "nej till frilevande varg" detta gick stick i stäv med Centerns ja till "gynnsam bevarandestatus" som vi nu vet är minst 270 vargar med fri tillväxt och enbart mycket begränsad skydds jakt. Här valde förbundsordföranden Solweig Larsson och generalsekreteraren Per Wanström att välja Centerpartiets beslut och ignorera JRF-s kongressbeslut "nej till frilevande varg". Ska man dra någon slutsats av detta så är det Centerpartiet som styr JRF. Sedan kan man undra varför Centerpartiet vill ha denna mängd vargar. Sannolikt för att man hoppas på många väljare från städerna och från vargkramarkretsar.

Sixten Johansson